Муниципальное казенное

учреждение ”Отдел образования

Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального

района  Республики Татарстан”

“Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

башкарма комитеты   мәгариф

бүлеге” муниципаль  казна

учреждениясе

Адрес: 422470, Дрожжановский район, с. Старое Дрожжаное, ул.Центральная, д.14а

Тел/ факс: (84375) 2-23-51, 2-26-51  E-mail: Roo.Drz@tatar.ru

ПРИКАЗ

№ 139                                                                                                 01.12. 2021 года

О проведении семинара заведующих

дошкольных образовательных учреждений

Дрожжановского муниципального района

В целях повышения качества дошкольного образования, в соответствии с

планом работы МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального района РТ» приказываю:

1. Провести 12 декабря 2021 года семинара заведующих дошкольных

образовательных учреждений  Дрожжановского муниципального

района по теме: «Качество дошкольного образования: инструменты

ВСОКО в ДОУ "

2. Утвердить программу проведения семинара (приложение 1)

3. Определить площадкой проведения семинара МБДОУ «Алешкин-

Саплыкский детский сад «Теремок»» (Маркова Е.Ф.)

4. Заведующей  МБДОУ «Алешкин-Саплыкский детский сад «Теремок»»-

Маркова Е.Ф. обеспечить условия и организацию семинара в соответствии

с программой проведения.

5. Заведующим ДОУ района принять участие на семинаре.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по

дошкольному воспитанию Каримову Л.Ф.

Исп. Каримова Л.Ф.

Тел. 88437522651

Программа

семинара «Качество дошкольного образования: инструменты ВСОКО в ДОУ "

Руководитель:

Каримова Л.Ф. –методист по дошкольному воспитанию МКУ «Отдел

образования Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан»

Организаторы: Маркова Елена Федоровна, Валеева Равия Рамильовна- МБДОУ

«Алешкин-Саплыкский детский сад «Теремок»» ДМР РТ.

Время Наименование мероприятия

8.00-8.45 Регистрация участников семинара

8.45-9.00 Приветственное обращение.

Маркова Елена Федоровна заведующий МБДОУ «Алешкин-

Саплыкский детский сад «Теремок»» ДМР РТ.

9.00-9.20 Занятие по образовательной области «Речевое развитие» в

подготовительной группе  Валеева Равия Рамильовна,

воспитатель МБДОУ «Алешкин-Саплыкский детский сад

«Теремок»» ДМР РТ.

9.20-9.35 Мониторинг эффективности взаимодействия  педагогов с

семьями воспитанников  в ДОУ

Абязова Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Алешкин-

Саплыкский детский сад «Теремок»» ДМР РТ.

9.35-10.00 Обеспечение надежности и технологичности процедур оценки

качества образования.

Маркова Елена Федоровна заведующий МБДОУ «Алешкин-

Саплыкский детский сад «Теремок»» ДМР РТ.

10.00-10.45 Качество образовательных условий, согласно мониторинговым

процедурам

Каримова Лилия Фатиховна методист по дошкольному

воспитанию МКУ «Отдел образования Исполнительного

комитета Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан»

10.45.-11.30 Обмен мнения участников семинара